●令和元年度 第８回郡山城極楽橋再建・白沢門櫓台整備委員会 議事要旨

日 時：令和元年 6月 3日（月）10:00～13:00

場 所：柳澤神社 参集殿

出席者：委 員 長 北垣聰一郎（石川県金沢城調査研究所名誉所長）

    委 員 西形達明（関西地盤環境研究センター顧問・関西大学名誉教授）

    委  員 河田克博（名古屋工業大学名誉教授）

オブザーバー

：坂靖（奈良県地域振興部文化財保存課主幹）

    辻井和也（大和郡山市都市建設部都市計画課長補佐兼文化財保存活用係長）

山川均（大和郡山市都市建設部都市計画課文化財保存活用係主任）

十文字健（大和郡山市都市建設部都市計画課文化財保存活用係主任）

陪席者：柳澤とも子（公益財団法人郡山城史跡・柳沢文庫保存会理事長）

柳澤保徳（公益財団法人郡山城史跡・柳沢文庫保存会副理事長）

事務局：寺前良昭（公益財団法人郡山城史跡・柳沢文庫保存会常務理事）

佐竹朋子（公益財団法人郡山城史跡・柳沢文庫保存会学芸員）

木村善行（公益財団法人郡山城史跡・柳沢文庫保存会事務補佐員）

石垣整備設計・監理業者

   ：白石建（（株）空間文化開発機構代表取締役）

    田口直人（（株）空間文化開発機構研究員）

石垣整備工事施工業者

   ：粟田純徳（（株）粟田建設代表取締役）

    枝 正弘（（株）粟田建設現場代理人）

極楽橋再建設計業者

：福岡正純（（株）構造計画研究所エンジニアリング営業部課長）

篠原昌寿（（株）構造計画研究所構造設計2部）

インドラ グナワン（（株）構造計画研究所構造設計2部）

次 第

１．開 会

２．理事長挨拶

３．委員長挨拶

４．協議事項

 （１）白沢門櫓台石垣 積み直し工事について

（２）現場指導

（３）極楽橋再建基本方針（案）について

５．閉 会

議事要旨

協議事項

（１）白沢門櫓台石垣 積み直し工事について

    事務局に代わり(株)空間文化開発機構の田口氏より石垣の積み直し工事につい

て、説明があった。委員から下記の通り意見・助言があった。

 （下記省略）

（２）現場指導

白沢門櫓台石垣の積み直し工事について、委員から下記の通り助言・指導があっ

た。

（下記省略）

（３）極楽橋再建基本方針（案）について

  事務局に代わりの(株)空間文化開発機構の白石氏並びに(株)構造計画研究所篠原

氏より協議用資料に基づき報告があった。委員から下記の通り意見・助言があった。

（下記省略）